
ČTYŘLÍSTEK 

2022/2023

DLOUHÁ LOUKA 
očima Tondy Kaisera

PROJEKTY
Lidské tělo

Můj domácí mazlíček



OBSAH ÚVODNÍČEK

Stáhněte si online verzi na WEBU

POHLED Z LUK

 DLOUHÉ LOUKY (Tonda Kaiser)

ŠKOLNÍ AKCE

ZAHRANIČNÍ VÝJEZD DO VÍDNĚ

DĚJEPISNÉ EXKURZE

HISTORYPARK

ŠKOLA V PŘIRODĚ A VÝLET DO 

PRAHY (názory žáků 5.B)

SUPLOVÁNÍ MŮŽE BÝT ZÁBAVA 

(Přírodopis v 7.C)

ŠKOLNÍ PROJEKTY 1.STUPNĚ

(Lidské tělo, Můj domácí mazlíček) 

NAŠE ÚSPĚCHY V DISCGOLFU

Přichází období, na které 
všichni netrpělivě čekáme, 
ANO, tušíte správně – 

PRÁZDNINY! Těžko říct, 
jestli se na ně těší víc žáci, 
nebo spíše učitelé odpočítávají 
několik měsíců předem dny do 
konce školního roku:D

Abychom se už teď těšili na 
nový školní rok, zavzpomínáme 
si v tomto posledním čísle 
hlavně na zážitky ze školních 
akcí, výletů, školy v přírodě a 
zábavu při plnění projektů… 

Přeji vám, abyste si během 
prázdnin odpočinuli a načerpali 
sílu do nového školní roku☺ 
Deváťákům přeji hodně štěstí 
na další cestě životem….

Těším se na vaše zážitky z 
prázdnin! Posílejte fotky, 
články, tipy na výlety apod. 

Antonín Kaiser,  žáci 5. tříd, 

4.C, učitelé…. 



POHLED Z LUK DLOUHÉ LOUKY
Dlouhá Louka.  Už z názvu jde poznat, že tu jsou louky a to 

nejen obyčejné louky, na kterých roste jen tráva.

Z luk je nádherný výhled na města v nížinách, ale hlavně se 

v nich v období léta vyskytuje třeba Chřástal polní, který je u 

nás v Česku zařazen mezi silně ohrožené druhy. Chřástal na 

naše území přilétá už v květnu a odlétá mezi zářím a říjnem.

Na Dlouhou Louku obvykle přilétá v polovině května. Líbí se 

mu tady, protože pro svůj život potřebuje louky s vysokou 

trávou, protože v nich hnízdí a vyvádí tam svoje mladé – 

oproti ostatním ptákům, kteří si staví hnízda v korunách 

stromů nebo keřů.

Chřástal je zhruba 23 cm dlouhý a váží přibližně 105 - 145 g. 

Chřástala se snažím už dlouhou dobu vyfotit, ale nepovede se 

mi udělat ostrý snímek, protože když už se k němu dostanu 

na vzdálenost, abych ho nevyplašil, tak se furt pohybuje a 

hledá potravu. Ale zase je pěkné ho poslouchat, protože podle 

mě má l nádherný hlas.

Často v létě před posečením luk je nádherné sledovat malé 

srnce (kolouchy) jak si hrají v trávě a srna na ně z povzdálí 

dohlíží. Už se mi i párkrát stalo, že sem šel vyvenčit psa a 

najednou kousek ode mě vyskočila srna a utíkala pryč. Když 

leží, tak je snadno přehlédnutelná, ale má nastražené uši, a 

když slyší nebezpečí, tak rychle uteče.



Když srnec slyší nebezpečí, tak začne bekat a tím se snaží 

vystrašit nepřátele a obhájit si své území. 

Může to dělat na člověka, prase nebo na cokoli jiného ale 

v noci to poslouchat je prostě nádhera

 koukáte z Dlouhé Louky, můžete vidět náš Osek a třeba i 

město Most, z nějakých částí i Duchcov, Chomutov, a mnoho 

dalších. A když máte opravdu kliku a je krásné počasí a 

vyfoukáno od větru, je možné vidět dokonce i okraj Prahy – 

Prosek. 

V noci, když jdu na čekanou, tak vidím záři měst. Když je to 

v týdnu o prázdninách, můžu pozdě večer koukat a vidím 

v kolik hodin lidé dole ve městech přicházejí domů, protože 

se postupně rozsvěcí světýlka, často pak září město celé. 

Když chci jet dolů na ryby, ani nemusím koukat na počasí, 

jaké dole je nebo bude - vidím to z okna. Když někde prší, je 

tam tmavá část, kde jsou vidět pruhy vody a když je hezky, 

tak vidím  jestli tam svítí sluníčko nebo ne.

Text: Tonda Kaiser 7.C

Fotografie: Tonda Kaiser 7.C



ŠKOLNÍ AKCE

VÍDEŇ – město Habsburků

Zahraniční výjezdy jsou pro žáky zajímavým a vyhledávaným zpestřením výuky 
cizích jazyků, neboť nabízejí možnost nahlédnout do kultury cizí země a získat tak 
spoustu nových zážitků a cenných zkušeností. I tentokrát byl zájem o účast na 
exkurzi do Rakouska enormní, o čem svědčí počet padesáti jedna zúčastněných žáků!

Program zájezdu byl velmi zajímavý a přínosný, děti navštívily nejznámější obytný 

dům a raritu Vídně – Hudertwasserhaus, nejstarší zoologickou zahradu na 
světě zapsanou na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Zhlédli interiér 

zámku Schönbrunn, letní rezidenci rakouských císařů a viděli ranní trénink 

lipicánů ve španělské dvorní jízdárně Hofreitschule. Jedno odpoledne též strávili 

v zábavném parku Prater, kde kromě atrakcí navštívili muzeum voskových 
figurín Madame Tussauds. Výlet byl zakončen interaktivní expozicí Time 
Travel, v němž mohli prožít magickou jízdu časem vídeňské historie a setkat se 
např. s Wolfgangem Amadeem, Marií Terezií a Sisi. Byl zde také prostor a čas na 
osobní volno a individuální zájmy v centru tohoto úžasného města. Myslím, že si 
každý účastník zájezdu přišel na své a jak říká Komenský, mladý člověk by měl 
hodně cestovat, aby poznal svět a sám sebe v něm ….



ŠKOLNÍ AKCE VÍDEŇ



ŠKOLNÍ AKCE VÍDEŇ



ŠKOLNÍ AKCE
DEX Žatec



ŠKOLNÍ AKCE
HistoryPark



ŠKOLNÍ AKCE
Škola v přírodě 2. stupeň

Škola v přírodě je místem, kam každý zúčastněný jezdí rád, neboť se 
zde navazují opravdová přátelství, upevňují kamarádské vztahy a 
vznikají školní lásky. Jako bonus lze brát i zvýšení fyzické kondice 
dítěte.

Tentokrát jsme vyrazili za dobrodružstvím a poznáním do Albrechtic 
v Jizerských horách, malé obce v okrese Jablonec nad Nisou 
v Libereckém kraji.

Děti si užily pobytu na čerstvém vzduchu, navštívily několik rozhleden 
v okolí (např. Tanvaldský Špičák a Světlý vrch), a společně jsme se 
také vypravili na celodenní výlet do ZOO do Liberce. Velkým zážitkem 
byly také vodopády na Bílé Desné, jež jsou vyhledávanou turistickou 
atrakcí. Náš pobyt jsme zakončili rozloučením u táborového ohně a 
opékáním chleba.



ŠKOLNÍ AKCE
Škola v přírodě 2. stupeň



ŠKOLNÍ AKCE
Škola v přírodě 2. stupeň



ŠKOLNÍ AKCE
Škola v přírodě 2. stupeň



JAK SE 5.B LÍBILO NA VÝLETĚ V PRAZE

NAŠE NÁZORY



JAK SE 5.B LÍBILO NA VÝLETĚ V PRAZE



JAK SE 5.B LÍBILO NA VÝLETĚ V PRAZE



JAK SE 5.B LÍBILO NA VÝLETĚ V PRAZE



5.B V ŠvP



5.B V ŠvP



5.B V ŠvP



1. stupeň ve škole v přírodě



1. stupeň ve škole v přírodě



Povídání, získávání znalostí o žìžalách, každý si vyrobil a 
pojmenoval svou žížalu a hodinu zakončili závodem žížal na 
chodbě....zvítězili všichni a byli odměněni žížalami značky 
Haribo ..... Skvělá hodina

JAK SI 7.C PORADILA SE 
SUPLOVÁNÍM PŘÍRODOPISU



PROJEKT LIDSKÉ TĚLO 

PRÁCE 5.A a 5.B



PROJEKT LIDSKÉ TĚLO 

PRÁCE 5.A a 5.B



PROJEKT MŮJ MAZLÍČEK

PRÁCE 4.C



PROJEKT MŮJ MAZLÍČEK

PRÁCE 4.C



NAŠE ÚSPĚCHY



NAŠE ÚSPĚCHY


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29

